

در مسابقات شرکت کرد که بدون دستیابی به مدال به کار خود پایان داد. در اولین دوره رقابت های جهانی ۱۹۵۱ هلسینکی فنلاند برای اولین بار شرکت داشتیم که در ۸ وزن به ۲ مدال نقره و برنز رسیدیم. و عنوان سوم دنیا را به دست آوردیم. قبل از مسابقات جهانی مسابقاتی تحت عنوان اروپا در استانبول ترکیه انجام شد که تیم کشورمان حضور داشت که البته نتایج آن همانند جهانی اهمیتی نداشت. با این توضیح که صاییم بیک ترک سرمربی تیم ملی ایران بود.

این سال ها آغاز حضور کشتی ایران در مسابقات جهانی و المپیک بود. اما در بازی های المپیک ۱۹۵۶ ملبورن تیم ایران با سرمربیگری حبیب اله بلور در حالی به ۲ مدال طلا و ۲ نقره رسید که در سال های قبل دوم و سوم شده بودیم. در جهانی ۱۹۵۷ با یک طلا و یک نقره سوم شدیم. در مسابقات جهانی ۱۹۵۹ چهارم شدیم. در المپیک ۱۹۶۰ در ۸ وزن با یک نقره و یک نشان برنز به کار خود پایان دادیم.

هر کس سرمربی نشد، حمایت شود

۱۹۶۱ و ۱۹۶۵ قهرمان جهان در یوکوهاما ژاپن و منچستر انگلستان شدیم. ۱۹۶۲ سوم. ۱۹۶۳ پنجم. المپیک ۱۹۶۴ ژاپن ۲ نشان برنز به آورد کشتی گیران بود. ۱۹۶۶ تولیدو چهارم. ۱۹۶۷ سوم. المپیک ۱۹۶۸ مکزیک ۲ نشان برنز و یک طلا در ۸ وزن به دست آمد. جهانی ۱۹۶۹ رقابت های کشتی در ۱۰ وزن انجام شد که تیم ایران به رتبه سوم رسید. ۱۹۷۰ سوم شدیم. ۱۹۷۱ برای نخستین بار نایب قهرمان شدیم. ۱۹۷۲ مونیخ پرونده کشتی با یک برنز بسته شد. ۱۹۷۳ به مقام دوم در تهران رسیدیم. ۱۹۷۴ عنوان هفتم در استانبول به دست آمد. ۱۹۷۵ در مینسک روسیه رتبه ای بهتر از هشتم به دست نیامد. در المپیک ۱۹۷۶ مونترال کانادا یک نقره ره آورد تیم بود. ۱۹۷۷ لوزان سوییس با تک مدال نقره برزگر ششم شدیم. ۱۹۸۹ با یک نقره و برنز عنوان سوم را به خود اختصاص دادیم. ۱۹۷۹ و ۱۹۸۰ در مسابقات شرکت نداشتیم. ۱۹۸۱ با یک نقره پنجم دنیا. ۱۹۸۲ در ادمنتون کانا دادست کشتی از رسیدن به مدال کوتاه ماند.

فراز و فرودهای کشتی ادامه داشت و هرگز تیم کشتی آزاد در طی ۴ سال پی در پی نتوانست قهرمان و نایب قهرمان شود. در حالی که رسول خادم در کسوت سرمربیگری به این موفقیت رسید.

در یک نگاه کلی می توان گفت، اول اینکه برد و باخت در ذات ورزش بوده، بدیهی است وقتی مسابقات انتخابی در حال محقق شدن است کشتی هزینه هایی متحمل شود. اما وقتی کار اصولی و اصلاحات اساسی در حال شکل گرفتن است باید تبعات آنرا هم پذیرفت. حرف اخرا اینکه هر کس سرمربی شد، بایستی از وی حمایت شود نه اینکه با یک باخت آسمان ریسمان بافته و ایشان را له کرد. در مورد سرمربیگری کشتی آزاد بعد از انتخابات فدراسیون مفصلاً بحث خواهد شد.

مگر در تاریخ کشتی هر سال مدال طلا گرفته یا قهرمان می شدیم؟ باید توجه داشت ساختار کشتی ایران در حال تغییر و قانونمند شدن است. کاری که باید ۴۰ سال پیش انجام می شد اما کسی توجه ای به این مسائل نداشت. امروز هم که فردی از جنس کشتی و قهرمان جهان و المپیک پیدا شده تا کشتی ایران را در تمام ابعاد متحول سازد برخی بر نتابیده و با لطایف الحیل ایراد های بنی اسرائیلی می گیرند. باعث تاسف است بعضی افراد بدون در نظر گرفتن موفقیت های بزرگ کشتی در سال های گذشته که به آنها اشاره شد، انگار منتظر زمین خوردن کشتی آزاد بودند. چرا که یک نفر از این دوستان به موفقیت های تاریخی کشتی آزاد در ۴ ساله گذشته اشاره نکرده و حرفی هم از توفیقات بزرگ کشتی فرنگی در تمام رده ها زده نشد.؟! اهل فن و دلسوزان کشتی بخوبی می دانند علت اینکه در چند سال گذشته کشتی توانست اصلاحات ساختاری خود را در بسیاری از بخش های سازمان مدیریتی اش انجام دهد. موفقیت های مستمر کشتی به ویژه در کشتی آزاد بود.

به جز فرانسه در ۴ سال گذشته قهرمان و نایب قهرمان شدیم نتیجه ای تاریخی!

اگر تیم های کشتی آزاد بزرگسالان که در مسابقات جهانی ۲۰۱۵، ۲۰۱۴، ۲۰۱۳ و المپیک ۲۰۱۶ بر اساس فرایند انتخابی تیم ملی انتخاب شده و مقام های اول و دوم را به دست نمی آوردند، آیا امکان داشت فرایند انتخاب تیم ملی پا بگیرد؟

تصور ما این است فارغ از اینکه چه کسی یا کسانی سرمربی تیم ملی بزرگسالان باشند، اگر حتی بخواهیم سرمربی شایسته از میان مربیان مستعد موجود برای تیم ملی بزرگسالان پیدا کنیم. ابتدا لازم است کشتی آزاد بزرگسالان به موفقیت های خود ادامه دهد و در خلال موفقیت های کشتی آزاد بزرگسالان سرمربیانی دیده شده یا پرورش یابند، در غیر این صورت به نظر می رسد در صورت تکرار باخت فرانسه. کشتی مورد حمله از نوع فرانسه قرار گیرد و بعضی ها هم قند در دلشان آب شود!

مروری بر عملکرد کشتی آزاد در چند سال گذشته بیانگر عملکرد تاریخی کشتی ایران در ادوار تاریخ است. شاید دوستداران جوان کشتی به خوبی مطلع نباشند که از المپیک ۱۹۴۸ لندن تا امروز کشتی ایران با فراز و فرودهایی در مسابقات ظاهر شده است که با نگاهی به آمار مشخص می شود که نتایج به دست آمده در چند سال گذشته بسیار موفقیت آمیز بوده است.

مقایسه آماری نتایج کشتی در طول تاریخ

در المپیک ۱۹۴۸ لندن برای نخستین بار کشتی آزاد ایران

روی خواهد داشت. در این شرایط که مسولیت های مهمی در اتحادیه جهانی و فدراسیون کشتی بر عهده خادم است اگر بتوان شخص واجد شرایطی را برای این سمت گمارد بهتر خواهد بود.

در این ورزش نتیجه گر اسرمربی مثل آب خوردن عوض می شود؟!

اما اینها ظاهر قضیه است. چرا که باید دید در صورت ناکامی مسولان ورزش، دوستداران و اهالی کشتی تحمل باخت را خواهند داشت. بدون تعارف باید گفت در این ورزش نتیجه گر که با یک گل و مدال سرمربیان مثل آب خوردن جابجا می شوند می توان اختیارات تیم ملی را به هر کس محول کرد؟

تردید نیست باید سرمربی پرورش داده و پای هزینه های آن باستیم. این استراتژی یک استراتژی کاملاً منطقی و مدیریتی است. اما مسئله مهم این است آیا مردم دوستداران کشتی و خانواده کشتی و مسولین ورزش و... تا چه اندازه صبر و حوصله خطای مربیان مختلف را دارند. تا ببینند از این عزیزان فردی واجد شرایط برای سرمربیگری بزرگسالان پیدا خواهد شد؟

روسها در ۱۶ وزن یک طلا هم نگرفتند اما نه نامه نگاری شد و نه تدفین زیر سوال رفت

در مسابقات جهانی ۲۰۱۷ فرانسه محمد طلایی که ۲ سال پی در پی کشتی آزاد جوانان کشورمان را به مقام قهرمانی رسانده بود. با عنوان سرمربی بزرگسالان سکان هدایت تیم ملی بزرگسالان را بر عهده گرفت.

اما دیدیم و دید بعد از نتایج فرانسه چگونه مورد حمله قرار گرفت؟ آیا چنین برخوردی را با یک سرمربی در دنیا سراغ دارید؟

در مسابقات جهانی فرانسه اگر چه با یک مدال طلا به کار خود پایان دادیم اما. روسها با آن همه کیکه و دبدبه برای نخستین بار در تاریخ در ۱۶ وزن کشتی آزاد و فرنگی دستشان از رسیدن به مدال طلا کوتاه ماند. به راستی کسی بالاتر از گل به جامبولات تدفین، موفق ترین سرمربی تاریخ روسیه گفت؟

حقیقت این است نه تنها کسی به تدفین و مامیاشویلی رییس فدراسیون کشتی روسیه حرفی نزد، که طی نشست در فضایی آرام یکی از مسولان بلند پایه روسیه خواستار بررسی نتایج به دست آمده شد. نه نامه نگاری صورت گرفت و نه حرمت کسی شکسته شد.

مگر هر سال کشتی قهرمان شده یا طلا گرفته؟

متاسفانه در کشتی ما همه مدال طلا خواسته بدون آنکه توجه کنند



رقابت های کشتی فرنگی جوانان قهرمانی کشور

گروه ج - سیرجان

کرمان به عنوان قهرمانی رسید

رقابت های کشتی فرنگی جوانان قهرمانی کشور در گروه ج روزهای ۲۰ و ۲۱ مهرماه در سالن هلال احمر شهرستان سیرجان استان کرمان برگزار شد و در پایان تیم کرمان با شکست تیم قزوین در دیدار فینال به عنوان قهرمانی رسید

رده بندی تیم های برتر

- ۱- کرمان ۲- قزوین ۳- گلستان ۴- چهارمحال و بختیاری ۵- همدان
- ۶- خراسان جنوبی ۷- ایلام ۸- زنجان ۹- سیستان و بلوچستان ۱۰-
- هرمزگان ۱۱- یزد